
 
 
 
 

11º CAMPEONATO DE FUTEBOL SOCIAL LIVRE DE 2019 
 

BOLETIM 11 
 

RESULTADOS 
JOGO DATA EQUIPE RESULTADO EQUIPE HORARIO

1 17/mar Pura Diversão F.C. 6 X 5 Só Canelas F.C. 08:15 
2 17/mar Resenha F.C.   X   Rosário Central 09:30 
3 24/mar Só Canelas F.C. 3 X 6 Resenha F.C. 08:15 
4 31/mar Pura Diversão F.C. 4 X 5 Rosário Central 08:15 
5 07/abr Pura Diversão F.C. 2 X 3 Resenha F.C. 08:15 
12 21/abr Rosário Central 10 X 3  Só Canelas F.C. 08:15 
6 28/abr Só Canelas F.C. 4  X 4  Pura Diversão F.C. 08:15 
9 05/mai Rosário Central 4  X 4  Pura Diversão F.C. 08:15 
10 12/mai Resenha F.C.  3 X 4  Pura Diversão F.C. 08:15 
11 19/mai Só Canelas F.C.  3 X  8 Rosário Central 08:15 
7 26/mai Rosário Central 1  X 6  Resenha F.C. 08:15 
8 09/jun Resenha F.C. 6  X 2  Só Canelas F.C. 08:15 

 
A partida Resenha X Rosário Central está sob judice, em virtude da mesma ser SUSPENSA após tumulto generalizado, 

envolvendo jogadores e torcedores 
 
 

PRÓXIMOS JOGOS 
FINAL – 30/06 

RESENHA x ROSÁRIO CENTRAL 
 
 

CLASSIFICAÇÃO 
COL EQUIPES PTS JG AJ V E D GP GC SG

1º Resenha F.C. 12 5 1 4   1 24 12 12 
2º Rosário Central 10 5 1 3 1 1 28 20 8 
3º Pura Diversão F.C. 8 6 0 2 2 2 24 24 0 
4º Só Canelas F.C. 1 6 0   1 5 20 40 -20 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

CARTÕES 

1 Pura Diversão F.C. Rod 1 Rod 2 Rod 3 Rod 4 Rod 5 Rod 6 
1 AMADEU B. DE MATTOS JUNIOR Pura Diversão F.C.   1 SUSP   1 1 
2 ANDRE VIANA Pura Diversão F.C.     1 1     
5 GUILHERME DE OLIVEIRA PEDRO Pura Diversão F.C.       1     
6 GUSTAVO SIMEÃO NEVES Pura Diversão F.C.     1     1 

10 KLEBERTON R. S. DE OLIVEIRA Pura Diversão F.C. 1 1 1 SUSP   
1 Am+1 

Ver 

11 Waldemir  Jesus   da  Silva Pura Diversão F.C.           1 

12 RICARDO LEMES BARBOSA Pura Diversão F.C.           1 

2 Só Canelas F.C. Rod 1 Rod 2 Rod 3 Rod 4 Rod 5 Rod 6 
1 ALEX GUSTAVO ROQUE Só Canelas F.C.       1     
8 MARCOS ANTONIO C SANTOS Só Canelas F.C.   1     1   
9 MARCOS PAULO SANTOS GOMES Só Canelas F.C.       1     
11 PEDRO GILMAR COSTA JR Só Canelas F.C.           1 
12 REINALDO SOARES DA SILVA Só Canelas F.C.   1         

15 WILIAN DE AGUIAR PEREIRA Só Canelas F.C. 1         1 

3 Resenha F.C. Rod 1 Rod 2 Rod 3 Rod 4 Rod 5 Rod 6 
2 ALGATIERES M TOBIAS Resenha F.C.     1       

3 EDSON MUNIZ PEREIRA Resenha F.C.     
1 Am+1 

Ver       
4 GABRIEL H. ARIOSO CAVALCANTE Resenha F.C.     1   1   
10 DANIEL SILVA ANDRADE Resenha F.C.   1         

14 ROBERT DIAS DA SILVA Resenha F.C.   1         

4 Rosário Central Rod 1 Rod 2 Rod 3 Rod 4 Rod 5 Rod 6 
5 Domingos da Silva Barreto Rosário Central 1 SUSP         
7 Gabriel Felipe De Mello Alvim Rosário Central ELIMINADO           
8 Leandro Soares Rosário Central     1       
10 Marcos Fernandes Nascimento Rosário Central     1       
12 Nelmo Ferreira Vieira Rosário Central       1     
15 Rogério Pereira de Aguiar Rosário Central 1           

 
 
 

SUSPENSÕES 
JOGADOR EQUIPE PUNIÇÃO MOTIVO 

Michel C Pereira Resenha FC 
ELIMINADO e impedido 

de disputar qualquer 
campeonato em 2019 

Brigas e Confusão generalizada 

Gabriel Felipe M Alvim Rosário Central 
ELIMINADO e impedido 

de disputar qualquer 
campeonato em 2019 

Brigas e Confusão generalizada 

Kleberton R S Oliveira Pura Diversão FC 1 JG 3º CARTÃO AMARELO 
Kleberton R S Oliveira Pura Diversão FC 1 JG VD – CARTÃO VERMELHO DIRETO

Gustavo Simeão Neves Pura Diversão FC 1 JG VD – CARTÃO VERMELHO DIRETO

        
 



 
 
 
 

MELHOR DEFESA 
COL EQUIPES JG GC MÉDIA 

1º Resenha F.C. 5 12 2,40 
2º Rosário Central 5 20 4,00 
3º Pura Diversão F.C. 6 24 4,00 
4º Só Canelas F.C. 6 40 6,67 

  TOTAL 11 96 8,73 
 
 

ARTILHARIA 

COL JOGADOR EQUIPE GOLS 
1 REINALDO SOARES DA SILVA Só Canelas F.C. 11 
2 ALGATIERES M TOBIAS Resenha F.C. 8 
3 Nelmo Ferreira Vieira Rosário Central 8 
4 Reginaldo José Leite da Cruz Júnior Rosário Central 8 
5 KLEBER GIAN SILVA DE MORAES Pura Diversão F.C. 7 
6 DANIEL SILVA ANDRADE Resenha F.C. 7 
7 ANDRE VIANA Pura Diversão F.C. 3 
8 ANTONIO CARLOS F. CORDEIRO Pura Diversão F.C. 3 
9 GUILHERME DE OLIVEIRA PEDRO Pura Diversão F.C. 3 
10 JHONATAS IDELFONSO PEREIRA Resenha F.C. 3 
11 Alex Júnior de Oliveira Rosário Central 3 
12 AMADEU B. DE MATTOS JUNIOR Pura Diversão F.C. 2 
13 JONATAS CESAR DOS SANTOS Pura Diversão F.C. 2 
14 KLEBERTON R. S. DE OLIVEIRA Pura Diversão F.C. 2 
15 ADRIANO A DE MARIA Resenha F.C. 2 
16 ROSENILTON N. SOUZA Resenha F.C. 2 
17 César Rodrigo Baltakis Rosário Central 2 
18 Marcos Fernandes Nascimento Rosário Central 2 
19 Rogério Pereira de Aguiar Rosário Central 2 
20 ALEX GUSTAVO ROQUE Só Canelas F.C. 2 
21 JERONIMO T SANTIAGO Só Canelas F.C. 2 
22 RENATO DOS SANTOS SOUZA Só Canelas F.C. 2 
23 WILIAN DE AGUIAR PEREIRA Só Canelas F.C. 2 
24 GUSTAVO SIMEÃO NEVES Pura Diversão F.C. 1 
25 RICARDO LEMES BARBOSA Pura Diversão F.C. 1 
26 EDSON MUNIZ PEREIRA Resenha F.C. 1 
27 PATRICK VIEIRA DE OLIVEIRA Resenha F.C. 1 
28 Emerson Alves Rosário Central 1 
29 Marcelo Barbosa Rosário Central 1 
30 Nathanael Santos de Campos Rosário Central 1 
31 CLEBER DIAS Só Canelas F.C. 1 

    TOTAL 96 

    JOGOS 11 

    MÉDIA P/ JOGO 8,73 
 


